Quicumq; euomunt sanguinem, si sine febre, quidem salutare, si uero cum febre, malum. Curare uero acerbis & refrigerantibus. Lib. 7. Aph. 37.

Quibus à uenis sanguinem mittere confert, his uere uenam oportet secare. Lib. 7. Aph. 54.

Quis

Quibus intra uentriculum & septum pituita reposita est, & dolorē adfert, non habens exitum, neq; ad alterum uentrē, his per uenas ad uesicam, pituita uersa, soluitur morbus. Lib. 7. Aph. 55.

Iugulatis sanguis fluit, primo quidem feruentissimus atq; plus quā rubidus, mox magis pituitosus, magisq; biliosus. Hip. de natura humana.

DE ATRA BILE.

MOrbis quibuslibet incipientibus, si atra bilis, uel supra uel infra exierit, letale. Hip. lib. 4. Aph. 22.

Quibuscunq; ex morbis acutis aut diuturnis, uel ex uulneribus, siue quouis alio modo extenuatis, nigra bilis, siue utri sanguis niger de subter exierit, postridie moriuntur. Lib. 4. Aph. 23.

Difficultas intestinorum si ab atra bile incœperit, letalis est. Lib. 4. Aph. 24.

Atra bile uexatis, & renam passionibus hemorroides superuenientes, bonū. Lib. 5. Aph. 11.

Si timor atq; mœstitia longo tempore habentes, perseverent, ex eo atra bilis significatur. Lib. 6. Aph. 56.

In morbis melancholicis, ad hæc perid
d 3 culo

T H E S E S T O T I V S

culosi decubitus, stuporem corporis, uel
conuulsionem, uel furorem uel cæcitatē
significant. Lib. 6. Aph. 56.

Si lingua repente incontinens fiat, aut
aliqua pars corporis stupore elanguit, ta-
le est melancholicum. Lib. 7. Aph. 40.

Si timor atq; mœstitia longo tempore
hominem habentes perseuerauerunt, ta-
le est melancholicum. Lib. 7. Aph. 41.

Melancholici iuuenes ne purgētur for-
titer, faciliter enim hæret, & est paucissi-
ma. Dam.

D E P H L E G M A T E.

Qui alba pituita detinetur, si fortis
fluxus uentris superuenerit, à mor-
bo liberatur.

A pituita alba, aqua inter cutem super-
uenit. Lib. 7. Aph. 71.

Quibus inter uentriculum & septum
pituita reposita est, & dolorem affert, nō
habens exitum, neq; ad alterum uentrē,
his per uenas ad uesicam, pituita uersa,
soluitur morbus.

D E T I M O R E E T T R I sticia.

Si timor atq; mœstitia longo tempore
habentes, perseuerent, ex eo atra bilis
signis

significatur Lib. 6. Aph. 23.

Si timor & mœstitia longo tempore hominem habentes, perseverent, tale est melancholicum. Lib. 7. Aph. 41.

DE RATIONE MORBORUM, & morbis curandis in generali.

EXtremis morbis extrema exquisite remedia optima sunt. Hip. li. 1. Aph. 6.

De uictu exhibendo in morbis. Vide titulum, de ratione uictus ægrorum.

Item de febribus curandis uide suo titulo.

De morborum indicationibus uide infra sub titulo, de morborum iudicationibus.

Quæ relinquuntur in morbis, recidivas facere consueverunt. Lib. 2. Aph. 12.

Quicumq; morbi ex repletionem fiunt, curat euacuatio, & qui ex euacuatione, repletio, & aliorum contrarietas. Lib. 2. Aph. 22.

His qui nō ex ratione lenius se habēt, non oportet fidere, neq; multum formidare. Mala quæ præter rationem eueniunt, plurima enim talia stabilia nō sunt,

T H E S E S T O T I V S

neq; multum durare & permanere con-
sueuere. Lib. 2. Aph. 27.

Febricitantium non omnino leuiter
permanere corpus, & nihil minui, uel eri-
am plus q̄ ratio postulat contabescere,
malum, hoc enim morbi lōgitudinem,
hoc uero imbecillitatem significat. Lib. 2,
Aph. 28.

Cum morbi inchoant, si quid uideretur
mouendum, moue. Cum uero consistūt
ac uigent, melius est quietem habere. Lib.
2. Aph. 29.

Circa initia & fines omnia imbecillio-
ra, cum uero consistunt, firmiora. Eodem
Aph. 30. In quouis morbo mēte consta-
re & bene se habere, ad illa quæ offerun-
tur, bonum. Contra uero se habere, ma-
lum. Aph. 3. eodem lib.

In morbis minus periclitantur, quorū
naturæ & ætati, aut habitui, aut tempori
magis congruit morbus, quàm quibus
secundum nihil istorum congruit. Aph.
34. lib. eodem,

In quouis morbo partes ad umbilicū
& inum uentrem attinentes, crassitudi-
nem habere melius est. Multum uero ex-
tenuari ac contabescere, prauum est. Et
hoc

hoc quoq; ad inferiores purgationes, per
 iculosum. Aph. 35. Eodem.

Seniores iuuenibus plurimum aegro-
 tant minus. Qui uero ipsis accidunt lon-
 gi, maxima ex parte comitantur ad mor-
 tem. Lib. 2. Aph. 39.

Rauedines & grauedines in ualde se-
 nibus, coctionem non admittunt. Lib. 2.
 Aph. 40.

Strangulati atq; dissoluti nondū mor-
 tui, non referuntur. Lib. 2. Aph. 43.

Qui natura admodum crassi sunt, citi-
 us intereunt, q̄ qui graciles. Lib. 2. Aph.
 44.

De morbo comitiali uide infra, titulo
 eius nominis.

Qui morbi, quibus potissimum tem-
 poribus grassentur, & de eorum occasio-
 nibus uide infra, titulo de tēporum mu-
 rationibus.

Febris cholericā superflua frigiditate
 neq; reparatur, neq; quartana cum frigidi-
 tate humectante. Dam.

Si fuerit per culpam sanguinis aegritu-
 do, succurrere debes frigidis cibis, & aci-
 dis & siccis, quia sanguis calidus & humi-
 dus est & dulcis. Ex Sorano.

d 5 Si

THESES TOTIVS

Si ex cholera rubea fuerit ægritudo, da ei calidum & humidum & dulce, quia cholera amara & ignea est. Idem.

Si ex cholera nigra, da ei calidum & humidum & dulce, quia cholera nigra est, acris & frigida. Si ex phlegmate nata est ægritudo, da ei assidue dulce, & siccum & calidum, quia phlegma frigidum & humidum, & falsum est. Idem.

EX HIPPOCRATE DE natura humana.

Oportet ægritudines quæ hyeme incrementum suscipiunt, æstate desinere, & è contra, quæ ætate creuerunt, hyeme terminari, nisi intra dierum circuitum finiantur. Vide titulum de Prælagijs morborum in generali.

Vernorum morborum liberatio in autumno expectanda est.

Autumnales morbi in uete liberentur, necesse est.

Morbi alij uictus genere, alij à spiritu, quem trahentes uiuimus, proueniunt.
Hip. de natura humana.

Cum una ægritudine plures eodè homines tempore corripiuntur, causam tenere ad id debemus, quod maxime commu-

mune est, quoq; omnes utimur, id autem spiritus est, quē accipimus, reddimusq; .
Idem.

Cum uero eodē tempore diuersi morbi gignuntur, sine dubio uictus cuiusq; in culpa est. Idem.

Oportet itaq; remedia adhibere cum morbi occasione. Idem.

Morbi qui à corporis membrorum ualidissimo proficiscuntur, grauissimi sunt. Idem.

DE MORBORVM ITDI cationibus.

Acceffiones & constitutiones, morbi indicabunt, & anni tempora, & circuituū successiua incremēta, siue quotidie, siue alternis diebus, siue per maiora interualla fiant. Sed ex his quę mox apparent, iudicia sumuntur, quemadmodum in morbo laterali, si circa initia statim sputum appareat, morbum breuiat. Si uero postea appareat, producit. Et urinae & alui excrementa, & sudores, quę cumq; apparuerint, uel bonam morborū iudicationem, uel malam, uel breues aut longos fore morbos ostendunt. Hip. lib. 1. Aph. 12.

T H E S E S T O T I V S

Quibuscunq; crisis, id est, iudicatio fit, his mox grauis ante accessionem. Quæ uero subsequitur, magna ex parte leuior esse solet. Lib. 2. Aph. 13.

In profluuijs alui, mutationes excrementorum iuuant, nisi ad mala mutatio fiat. Lib. 2. Aph. 14.

Acutorum morborum non omnino sunt certæ prænuntiationes, aut salutis aut mortis. Lib. 2. Aph. 19.

Acuti morbi in quatuordecim diebus iudicantur. Lib. 2. Aph. 23.

Septenorum quartus est index, alterius septimanæ octauus principium. Est autem & undecimus contemplabilis, ipse enim quartus est alterius septimanæ. Rursum uero & decimus septimus contemplabilis, ipse siquidem quartus est à quarto decimo, septimus uero undecimus. Lib. 2.

Quibus in febris sexto die rigores fiunt, difficile iudiciū sequitur. Lib. 4. Aph. 24.

Quibuscunq; accessiones fiunt, quacunq; hora febris dimiserit, si eadem cras occupauerit, iudicium habent difficile. Lib. 4. Aph. 30.

Sudores febricitanti si inceperunt bo

hi, & 3. & 5. & 7. & 11. & 14. & 17. & 20. & 27. & 34. hi enim sudores indicant morbos. Qui uero non ita fiunt, laborem significant, & morbi longitudinem & recidiuam.

DE PRAESAGIIS MORBORUM in generali.

Febriticantium non omnino leniter permanere corpus, et nihil minui, uel etiam plus quæ ratio postulat, cõtabescere, malum. Hoc enim morbi lōgitudinem, hoc uero imbecillitatem significat. Lib. 2. Aph. 29.

Circa initia & fines omnia imbecilliora, cum uero consistunt, firmiora. Lib. 2. Aph. 30.

His qui uon ex ratione lenius habent, non oportet fidere, neq; multum formidare mala, quæ præter rationem eueniunt. Plurima enim talia stabilia nō sunt, neq; multum durare & permanere consueuere. Lib. 2. Aph. 27.

In quouis morbo mente cōstare & bene se habere ad illa quæ offeruntur, bonum, è contra uero se habere, malum. Lib. 2. Aph. 33.

In morbis minus periclitantur, quorū
na

THESES TOTIVS

naturæ aut ætati, aut habitui, aut tempore
 ri magis congruit, morbus, quàm quibus se-
 cundum nihil istorum congruit. Libro 2.
 Aph. 34.

In quouis morbo partes ad umbilicū,
 & imum ventrem attinentes, crassitudi-
 nem habere, melius est. Multum uero ex-
 tenuari ac contabescere, prauum, sed &
 hoc quoque ad inferiores purgationes pe-
 riculosum. Lib. 2. Aph. 35.

Si quis febrem non habens abstinue-
 rit à cibo, & cordis morsum seu uertiginē
 patitur, & oris amaritudinem sentit, pur-
 gatione indigere per superiora significat.
 Lib. 4. Aph. 17.

Morbis quibuslibet incipientibus, si
 atra bilis, uel supra, uel infra exierit, leta-
 le. Lib. 4. Aph. 21.

Quibuscumque ex morbis acutis, aut diu-
 rurnis, siue uulneribus, siue quouis alio
 modo extenuatis, nigra bilis, siue uti san-
 guis niger de subter exierit, moriuntur.
 Lib. 4. Aph. 23.

Difficultas intestinorum si ab atra bile
 exierit, letalis est. Lib. 4. Aph. 24.

Quibuscumque resurgētibus ex morbis,
 si quid laborauerint, fiunt abscessus.

Lassitudinem habentibus in febris,
in articulos, & circa maxillas potissimū
abscessus fiunt. Lib. 4. Aph. 32.

Si à febre, habito tumore non existen-
te in faucibus, strangulatio repēte super-
uenerit, letale. Lib. 4. Aph. 34.

Si à febre habito collum peruertitur, et
nix potest deuorare sine ullo tumore, le-
tale. Lib. 4. Aph. 35.

Sudores febricitanti si inceperint, bo-
ni, & tertio die, & quinto, & 7. & 9. & 11.
& 14. & 17. & 20. & 27. & 34. hi enim sudo-
res iudicant morbos. Qui uero non ita fi-
unt laborem significant, & morbi longi-
tudinem, & recidiuam. Lib. 4. Aph. 36.

Qua parte corporis calor est, ibi signis-
ficat morbum. Lib. 4. Aph. 39.

Et ubi in toto corpore mutationes, &
si corpus refrigeretur, uel rursus calefacit,
uel calor alter ex altero fuit, longitudinē
morbi significat. Lib. 4. Aph. 40.